〒020-0023盛岡市内丸 3 番 1 号
電話番号 019-651-6161
F A X 019-653-1291

ホームページ http://www.tohoku-bank.co.jp

各位

株式会社 東北銀行

 株式会社東北銀行（取締役頭取 村上 尚登）は、独立行政法人国立高等専門学校機構

一関工業高等専門学校（校長 吉田 正道）に対し、「起業家人材育成塾」実施に向けて寄

附金を贈呈いたしますので、お知らせいたします。

「起業家人材育成塾」は、学生が地域企業の経営者やメンターの助言を受けて、学生自

身の持つアイデアや研究テーマの事業化に挑戦するとともに、起業家精神を学び「地域経

済発展の担い手」へ成長していくことを目指すものであり、開講趣旨が弊行の中期経営計

画のテーマである“地域力の向上”に合致し、地域経済の活性化に資する取組みであるこ

とから、寄附金を贈呈し支援することと致しました。

 弊行では、今後も岩手県内の新事業の創出や起業家育成を図り、地方創生に向けて取り

組んでまいります。

記

１ 寄附金贈呈式について

日  時 平成 30年 9月 27日（木） 午前 9：45～

場  所 一関工業高等専門学校 共通会議室

内  容 常務取締役佐藤健志より吉田正道校長へ寄附金目録を贈呈

金  額 １００万円

以上

平成 30年 9月 26日

【本件に関するお問い合わせ】

地域応援部（担当：村上）

電話番号：019-651-6161

一関工業高等専門学校への

「起業家人材育成塾」実施のための寄附金贈呈式について